91Nº 190, Brasília, sexta-feira, 1 de setembro de 2023

PORTARIA-DRH Nº 371, DE 31 DE AGOSTO DE 2023
A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no

uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, III, da Portaria nº 32/2005 do Gabinete da Mesa
Diretora; com base nos artigos nº 166, I, e nº 167, ambos da Lei Complementar nº 840/2011; no art.
101 da Lei Complementar nº 769/2008; e no que consta no Processo nº 00001-00008331/2022-83,
RESOLVE:

RETIFICAR a Portaria-DRH nº 66, de 21 de março de 2022, publicada no DCL de 22/3/2022,
retificada pela Portaria-DRH nº 135 de 9 de maio de 2022, publicada no DCL de 10/5/2022, que averba
o tempo de serviço/contribuição prestado pela servidora AMANDA MARTINS MORAES, matrícula nº
23.035-92, ocupante do cargo efetivo de Consultor Técnico-legislativo, categoria Bibliotecário,
passando a ser da seguinte forma: 472 dias, de 28/7/2008 a 11/11/2009, à UNIVERSIDADE ESTADUAL
PAULISTA, para efeitos de aposentadoria e disponibilidade; 2.290 dias, de 25/5/2011 a 30/8/2017, ao
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, para efeitos de
aposentadoria e disponibilidade; e 1.151 dias, de 1º/9/2017 a 25/10/2020, à ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DE MATO GROSSO DO SUL, para efeitos de aposentadoria e disponibilidade, totalizando
3.913 (três mil novecentos e treze) dias, correspondentes a 10 (dez) anos, 8 (oito) meses e 23 (vinte e
três) dias, conforme certidões emitidas pela Universidade Estadual Paulista, pelo Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo e pelo Agência de Previdência Social de Mato Grosso do
Sul.

EDILAIR DA SILVA SENA

Diretora de Recursos Humanos

Documento assinado eletronicamente por EDILAIR DA SILVA SENA - Matr. 16015, Diretor(a) de
Recursos Humanos, em 31/08/2023, às 16:36, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019,
publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1321741 Código CRC: 74366622.

PORTARIA-DRH Nº 372, DE 31 DE AGOSTO DE 2023

A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no
uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 4º, § 1º, do Ato da Mesa Diretora nº 67/2009; tendo
em vista o disposto no art. 20, inciso III, da Lei distrital nº 4.342/2009 c/c o art. 4º do Ato da Mesa
Diretora nº 67/2009; e ainda o que consta no Processo nº 00001-00018908/2023-46, RESOLVE:

AUTORIZAR a lotação provisória no Gabinete do Segundo Secretário do servidor DARLAN DE
LIMA BARBOSA, matrícula nº 18.325, ocupante do cargo efetivo de Consultor Técnico-
Legislativo, categoria Contador, com lotação de origem na Comissão de Fiscalização, Governança,
Transparência e Controle.

EDILAIR DA SILVA SENA

Diretora de Recursos Humanos

Documento assinado eletronicamente por EDILAIR DA SILVA SENA - Matr. 16015, Diretor(a) de
Recursos Humanos, em 31/08/2023, às 17:01, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019,
publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1322012 Código CRC: 3E452C25.